DIÁRIO OFICIAL Nº 35.505  39Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 073/2021 Processo nº 2021/560722
Nº. do Termo: 4º  Data de Assinatura: 02/08/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 073/2021 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Santarém Novo através do Ofício nº 290/2023 – GAB/PMSN datado
em 26 de Julho de 2023 (seq. 204), Para a conclusão dos procedimentos
legais e o cumprimento da finalidade do convênio. A prorrogação de prazo
encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta,
item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os documentos supra
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 06/08/2023 T. Vig.:
03/12/2023.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM NOVO CNPJ nº:
05.149.182/0001-80.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 972968

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS

Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 027/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas
AMETA ENGENHARIA LTDA, CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PA-
VIMENTAÇÃO LTDA, CONSTRUTORA CAPITÓLIO EIRELI, ENGEFORT CONS-
TRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA, ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE EN-
GENHARIA E COMÉRCIO LTDA e LUCENA INFRAESTRUTURA LTDA foram
consideradas HABILITADAS, e as empresas CONSTRUMASTER CONSTRU-
ÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA, CPM CONSTRUTORA LTDA, HB20
CONSTRUÇÕES LTDA e PROMEDE – ENGENHARIA LTDA foram conside-
radas INABILITADAS. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de
julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na
Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam desde já convocadas
para a data de 24/08/2023, às 10h00min, para abertura e julgamento das
propostas de preços relativas à Concorrência n° 027/2023.
Belém, 10 de agosto de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 972941
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 021/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública
nº 021/2023 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA.
Valor: R$ 19.851.841,49
Belém, 10 de agosto de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 972931

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 656/2023 – ARCON – PA, 10 DE AGOSTO 2023.
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art.
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – AUTORIZAR
CANDIDO RODRIGUES MONTEIRO, matricula nº 5432065/3, ocupante do
cargo de MOTORISTA, a gozar QUINZE (15) dias de férias, referente ao
período aquisitivo 2022/2023, no período de 16/08/2023 a 30/08/2023. II
– Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 10 de AGOSTO de
2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 972770

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 87/2022 - SEDAP - Publicado
no DOE Nº 35.443 em 21/06/2023 Protocolo: 952712
Onde se lê:
Prazo de Vigência: 24/05/2023 ATÉ 23/05/2024
Leia-se:
Prazo de Vigência: 08/06/2023 ATÉ 07/06/2024
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 972883

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 71/2022 - SEDAP
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 71/2022, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 25/05/2023 a 24/05/2024.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2023.
CONTRATADO: AGROVET SUL SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTO
EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: Rua Ana Silveira Amorim nº100, Bairro: Centro, Voldac Volta
Redonda/RJ. Telefone de Contato: (24) 3347-0098, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 08563964/0001-50.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 972983
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 91/2022 - SEDAP

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 91/2022, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 08/06/2023 a 07/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2023.
CONTRATADO: AGROVET SUL SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTO
EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: Rua Ana Silveira Amorim nº100, Bairro: Centro, Voldac Volta
Redonda/RJ. Telefone de Contato: (24) 3347-0098, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 08563964/0001-50.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 972999
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 72/2022 - SEDAP

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 72/2022, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 25/05/2023 a 24/05/2024.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2023.
CONTRATADO: AGROVET SUL SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTO
EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: Rua Ana Silveira Amorim nº100, Bairro: Centro, Voldac Volta
Redonda/RJ. Telefone de Contato: (24) 3347-0098, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 08563964/0001-50.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 972994
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 115/2022 - SEDAP

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 115/2022, ori-
ginário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 15/06/2023 a 14/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2023.
CONTRATADO: AGROVET SUL SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTO
EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: Rua Ana Silveira Amorim nº100, Bairro: Centro, Voldac Volta
Redonda/RJ. Telefone de Contato: (24) 3347-0098, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 08563964/0001-50.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 973016
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 111/2022 - SEDAP

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 111/2022, ori-
ginário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 15/06/2023 a 14/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2023.
CONTRATADO: AGROVET SUL SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTO
EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: Rua Ana Silveira Amorim nº100, Bairro: Centro, Voldac Volta
Redonda/RJ. Telefone de Contato: (24) 3347-0098, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 08563964/0001-50.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 973011